## ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל

מוגש לוועדת המשנה למאבק בסחר בנשים

ולוועדה לזכויות הילד

לקראת היום הבין-לאומי לזכויות הילד

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

ט' בכסלו תשע"א

16 בנובמבר 2010

כתיבה: מריה רבינוביץ'

אישור: שרון סופר, ראש צוות

מסמך זה נכתב לבקשתה של חברת הכנסת אורית זוארץ לקראת דיון משותף של ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים והוועדה לזכויות הילד לקראת היום הבין-לאומי לזכויות הילד בנושא "ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל". במסמך מוצגים נתונים שמסרו גורמים המטפלים בתופעה.

<sup>2</sup> אפרת שרעבי, ממלאת-מקום מרכזת הקשר כנסת-ממשלה במשרד הרווחה והשירותים החברתיים, מכתב תשובה על בקשת מידע של מרכז המחקר והמידע של הכנסת, דוא"ל, 19 באוקטובר 2010.

<sup>3</sup> מייק נפתלי ורויטל בקשי (עורכים), דוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת על"ם, אוניברסיטת תל-אביב.

**וחיים ברחוב.** חוקרים סבורים כי בעבור ילדים ונוער שבאים מרקע של התעללות, זנות היא אמצעי הישרדות.<sup>4</sup>

עם השנים גיל הקטינים אשר נכנסים למעגל זנות הולך ויורד.<sup>5</sup> במחקרים בארץ ובעולם נמצא כי גיל הכניסה לזנות הוא בין 11 ל-19.

<sup>6</sup> הרשות לקידום מעמד האשה במשרד ראש הממשלה, "תוכנית בין-משרדית לטיפול בזנות בישראל", מוגשת לוועדה בין-משרדית בשיתוף משרד הרווחה ומשרד הבריאות, 2007, עודכן ב-2008.

<sup>7</sup> מייק נפתלי ורויטל בקשי (עורכים), דוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת על"ם, אוניברסיטת תל אביב. הדוח הוזמן על-ידי עו"ד יהודית קרפ, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה.

<sup>8</sup> הדו"ח הוזמן על ידי עורכת הדין יהודית קרפ, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה.

## 2. נתונים על קטינים שהם קורבנות ניצול מיני מסחרי בישראל

<sup>20</sup> "ערים בלילה", תוכנית טיפולית-שיקומית למען בני נוער הנתונים לניצול מיני מסחרי, דפי מידע, נשלחו בדוא"ל, 1 בנובמבר 2010.

<sup>21</sup> רויטל בקשי וע' פלמור, "ניצול מיני מסחרי של נערים בישראל: היבטים תיאורטיים ומחקריים", בתוך מייק נפתלי ורויטל בקשי (עורכים), זוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת על"ם, אוניברסיטת תל אביב.

<sup>22</sup> על"ם, פרויקט "ערים בלילה", פגישה, 25 באוקטובר 2010.

אנשי פרויקט "ערים בלילה" מציינים כמה מאפיינים של זנות בקרב קטינים :

- **שימוש בסמים** : רוב הקטינים שמונצלים למטרות זנות מתנסים בשימוש בסמים, אך הם אינם מכורים לסמים.

מדי שנה מקיימים אנשי המקצוע של שפ"י ימי עיון וקורסים לקבוצות שונות בנושא איתור פגיעה מינית והתמודדות עמה. השנה השתתפו בהכשרה כ-300 אנשי חינוך ממסגרות החינוך המיוחד, וכ-200 אנשי חינוך השתתפו בימי עיון בנושא פגיעה מינית באינטרנט.

<sup>34</sup> מייק נפתלי ורויטל בקשי (עורכים), דוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת על"ם, אוניברסיטת תל אביב.

### 4.3 משרד הבריאות

משרד הבריאות מפעיל שתי מרפאות ניידות, בתל-אביב ובחיפה, ואלה נותנות שירותי רפואה ראשונית באופן אנונימי. המרפאות נועדו לתת שירותי רפואה לקבוצות אוכלוסייה שמסיבות אלו או אחרות אינן מגיעות לשירותי הבריאות הארציים (דיירי רחוב, נפגעי זנות, מכורים לסמים, עובדים זרים, פליטים ועוד). לאנשי המקצוע במרפאות ידוע על קיום תופעה של ניצול מיני מסחרי בקרב קטינים, אך הם אינם עוסקים ברישום ובאיסוף של נתונים עליה.<sup>35</sup>

### 4.4 המשרד לביטחון פנים<sup>36</sup>

כיום הזנות כשהיא לעצמה אינה נחשבת לעבירה פלילית בישראל, אך ניצול מיני מסחרי של קטין אסור על-פי סעיף 203 לחוק העונשין, התשל"ז-1977(להלן – חוק העונשין) (על-פי הגדרות החוק, קטין הוא אדם שטרם מלאו לו 18 שנים. גיל ההסכמה המינית בישראל הוא 16). נוסף על כך, כל הפעולות הנלוות לניצול מיני מסחרי של קטינים, כגון שידול קטינים לעסוק בזנות וסרסרות, מוגדרות כעבירות ואסורות על-פי החוק.

**בשנים 2009-2000 נפתחו במשטרת ישראל 35 תיקים בגין עבירות שקשורות לניצול מיני מסחרי של קטינים.**

<sup>44</sup> ציפי נחשון גליק, מנהלת השירות למתבגרים, צעירות וצעירים – אגף תקון במשרד הרווחה והשירותים החברתיים, שיחת טלפון, 14 בנובמבר 2010.

## מקורות

### פרסומים

- בקשי, רויטל ופלמור ע', "ניצול מיני מסחרי של נערים בישראל: היבטים תיאורטיים ומחקריים", בתוך מייק נפתלי ורויטל בקשי (עורכים), דוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת על"ם, אוניברסיטת תל אביב.
- גור, ענת, שירותי שיקום לאסיר במשרד הרווחה והשירותים החברתיים, שיחת טלפון, 6 במאי 2010.
- פרידמן, דורית ודיוויס, נחמה - כהן, "מה יותר נכון לומר? ילדים מעורבים בזנות או ילדים עוסקים בזנות", חומר של פרויקט "ערים בלילה", עמותת על"ם, נשלח בדוא"ל, 1 בנובמבר 2010.

### מסמכים של הכנסת

- פרוטוקול מס' 17 משיבת הוועדה לקידום מעמד האשה של הכנסת, דיון בנושא: "דיווח בנושא התוכניות לטיפול בנפגעי תקיפה מינית והוצאות נשים ממעגל הזנות", בהשתתפות שר הרווחה והשירותים החברתיים, 27 ביולי 2009.

### מסמכים של גורמים ממשלתיים

- מייק נפתלי ורויטל בקשי (עורכים), דוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת על"ם, אוניברסיטת תל-אביב.
- הרשות לקידום מעמד האשה במשרד ראש הממשלה, "תוכנית בין-משרדית לטיפול בזנות בישראל", מוגשת לוועדה בין-משרדית בשיתוף משרד הרווחה ומשרד הבריאות, 2007, עודכן ב-2008.

### מכתבים, שיחות טלפון ופגישות